Elementos de acionamento para valvulas do

painel elétrico das séries AP/ST

R412012741
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Dados técnicos
Setor
Tipo

Cor Elemento de acionamento

Temperatura ambiente min.
Temperatura ambiente max.

Peso

Material
N° de material

IndUstria

Botao cogumelo com bloqueio e destravamento

por rotacéo
vermelho

-30 °C
70 °C

0.047 kg

R412012741

&
EMERSON.



Elementos de acionamento para valvulas do 2024-08-13

painel elétrico das séries AP/ST
R412012741

Informacdes técnicas

Através da montagem de uma valvula de painel elétrico ST com um elemento de acionamento
pode surgir um aparelho de controle de parada de emergéncia, para o qual devem ser mantidas
as disposicdes da diretiva de maquinarios 2006/42/EG e das normas EN ISO 13850 e EN ISO
13849. De acordo com a norma EN ISO 13849, uma valvula de painel elétrico ST representa um
componente de um canal. Para um nivel de desempenho mais elevado (c, d, e) é preciso utilizar
uma arquitetura mais robusta.
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